
UCHWAŁA NR LIV/657/2023 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) 

Rada Gminy w Zaleszanach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę: 651.582,60 zł 

1) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 
6350 „Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych” o kwotę: 497.481,60 zł 

2) W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego”, § 2920 „Subwencje ogólne z budżetu państwa”  
o kwotę: 154.101,00 zł 

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 1.227.203,96 zł 

1) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 
6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 497.481,60 zł 

2) W dziale 600  „Transport i łączność”, rozdział 60020 „Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych”, § 4210 „Zakup  materiałów i wyposażenia” o kwotę: 1.053,37 zł 

3) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80149 „Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego” o kwotę:104.835,75 zł 

- § 2540 „Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” o kwotę: 
5.729,64 zł 

- § 2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną” o kwotę: 5.729,64 zł 

- § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 93.376,47 zł 

4) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80150 „Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” o kwotę: 47.931,35 zł 

- § 2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną” o kwotę: 16.971,61 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F710941F-3799-4C68-9688-7F8B079091F0. Podpisany Strona 1



- § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 30.959,74 zł 

5) W dziale 851 „Ochrona zdrowia”, rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” o kwotę: 
41.302,48 zł 

- § 4210 :Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 19.302,48 zł 

- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 20.000,00 zł 

- § 4610 „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” o kwotę: 2.000,00 zł 

6) W dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdział 85404 „Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka”, § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 1.333,90 zł 

7) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90002 „Gospodarka 
odpadami komunalnymi” o kwotę: 476.265,51 zł 

- § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 50.000,00 zł 

- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 426.265,51 zł 

8) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90001 „Gospodarka 
ściekowa i ochrona wód”, § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 21.000,00 zł 

9) W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdział 92116 „Biblioteki”,  
§ 2480 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” o kwotę: 
33.500,00 zł 

10) W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdział 92120 „Ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami”, § 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe” o kwotę: 
2.500,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększyć deficyt budżetu gminy na 2023 rok o kwotę: 575.621,36 złtj. z kwoty 
1.890.103,02 zł do kwoty 2.465.724,38 zł 

2. Zwiększa się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu o kwotę: 518.621,36 zł 

3. Zwiększa się przychody z wolnych środków o kwotę: 57.000,00 zł 

4. Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 2.465.724,38 zł ustala się: 

-  przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
o kwotę: 518.621,36 zł 

-  przychody z wolnych środków o kwotę: 1.622.583,02 zł 

- przychody z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
324.520,00 zł 

5. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.535.724,38 zł  

-   przychody z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
324.520,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F710941F-3799-4C68-9688-7F8B079091F0. Podpisany Strona 2



-  przychody z wolnych środków w kwocie: 2.692.583,02 zł 

-  przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
o kwotę: 518.621,36 zł 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy w Zaleszanach. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F710941F-3799-4C68-9688-7F8B079091F0. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Tiret 2 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Tiret 2 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Tiret 3 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Tiret 2 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 1 (11)
	Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 2 (12)
	Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 3 (13)

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Tiret 1 (14)
	Paragraf 2 Ustęp 5 Tiret 2 (15)
	Paragraf 2 Ustęp 5 Tiret 3 (16)


	Paragraf 3
	Paragraf 4


